（公社）日本技術士会情報工学部会幹事一同

10 月度の情報工学部会は、日本IT ストラテジスト協会(JISTA)とのコラボです。奮っ

２０１８年５月度情報工学部会および総会のご案内
（公社）日本技術士会情報工学部会幹事一同

 ５月度の情報工学部会を下記により開催致しますのでご案内申し上げます。
 今回は年に一度の情報工学部会総会を兼ねていますので、是非、多数の皆様のご参加をお願い致しま

す。
 今回の総会においては、議案が報告事項のみのため、出席者数（委任状含む）による成立要件は要しな

いことになっています。したがって、従来欠席される方々にお願いしていました委任状は不要となりまし

た。

記

１．日時

2018年5月18日（金）18時30分～20時00分（18時15分より受付開始）

２．場所

機械振興会館6階－67会議室（港区芝公園3-5-8）

近畿本部のWeb中継場所は、参加申し込みの方へ直接ご連絡いたします。

３．プログラム

 (1)情報工学部会総会(18:30～18:50)
  ・H29年度部会事業報告
  ・H29年度部会会計報告
  ・H29年度部会アンケート結果報告
 (2)講演(19:00～20:00)
   講演テーマ：新システム監査制度について
   講演概要：情報通信技術（ICT）環境と社会システムの大きな変化を踏まえた
          システム監査基準及びシステム管理基準の改定について
   講 師：黒澤 兵夫氏（技術士 総合技術監理・情報工学、TAKE国際技術士研究所 ）

4．参加費

Web 中継は無料

5．申込先

info@jyouhou.ipej-knk.jp

申し込み期限：2018年5月11日(金)

以上

本講演は講演者のご好意によりWeb 中継対象となっています。

中継を希望される方は、5月11日(金) までに氏名・部門・連絡先を

info@jyouhou.ipej-knk.jp' まで連絡ください。